MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 14/2024 - NETEL (11.01.23)

 23006.005760/2024-34Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 14 de Março de 2024

 (Assinado digitalmente em 14/03/2024 16:47 )
ANGELA TERUMI FUSHITA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

NETEL (11.01.23)

Matrícula: 1247586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 14 2024 EDITAL 14/03/2024 6be63d8e0e

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

       Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas

EDITAL NETEL/UFABC nº 25/2024 – Resultado Classificatório Preliminar

Homologação e resultado classificatório preliminar
das inscrições do Processo Seletivo para a
concessão de bolsas de ensino – FUNDEP para a
atuação como Docente em cursos do PROGRAMA
MANUEL QUERINO DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E
PROFISSIONAL.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC, por meio da Coordenação Geral do Núcleo Educacional de
Tecnologias e Línguas (Netel) da UFABC, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado classificatório preliminar do  Edital nº 25/2024 (23006.004168/2024-15) para a
concessão de bolsas de ensino - FUNDEP/310731 - para a atuação como Docente em cursos do
PROGRAMA MANUEL QUERINO DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL - CURSO DE
AUXILIAR DE GEOPROCESSAMENTO - sob a coordenação do NETEL/UFABC (PMQ-UFABC).

1. Homologação e classificação preliminar

1.1. Vagas Prioritárias – Docentes e Discentes da UFABC com formação superior completa

(item 4.2 do Edital 25/2024)

Candidado(a) Pontuação Classificação

Lana Carolina Correa Danna 5,2 1

Daniel de Andrade Fontoura 5 2

Danilo Lima Zillig 0,2 3

1.2. Demais Vagas – candidatos sem vínculo com a UFABC.

Candidado Pontuação Classificação
Douglas Stefanello Facco 35,4 1
Benjamim Capellari 28 2
André Barbosa Ribeiro Ferreira 14,8 3
Rafaela Teixeira Paula 10 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

       Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas

Jonathas Jesus dos Santos 7,4 5
Thalita Emanuele Teixeira Santiago 6,8 6
Rogério Lucas Gonçalves Passos 5 7
Francisco Vladimir Silva Gomes 2,2 8
Tiago Santos Milani 1,4 9
Kaique de Oliveira 0,8 10
Welington Matias dos Santos Silva 0,6 11
Alan Américo da Silva 0,4 12
Leticia Almeida Viana 0,4 13
Josevalton Lau Cavalcante 0 DESCLASSIFICADO*

*Não cumpriu os requisitos obrigatórios do edital.

2. Distribuição das Vagas.

As vagas serão distribuídas entre os(as) candidatos(as) prioritários (item 1.1), conforme o
Edital 25/2024 e as demais vagas remanescentes, entre os demais candidatos(as) (item 1.2).

Santo André, 14 de março de 2024.

Angela Terumi Fushita
Coordenadora Geral do NETEL/UFABC
Portaria Nº982/2021 de 30/11/2021